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 مقدمھ:
امروزه یکی از بھترین راھکارھا برای حل مشکل اشتغال، توسعھ آموزش فنی و 

حرفھ ای می باشد. نیروی ماھر و فنی، بھ افزایش تولید ملی خواھد افزود. اخیراً با 
تصویب قانون اساسنامھ سازمان آموزش فنی و حرفھ ای کشور، شرایط برای  

ھیا گردیده است. سازمان آموزش  ساماندھی و ارتقاء آموزش فنی و حرفھ ای کشور م
فنی و حرفھ ای کشور بعنوان یکی از زیرمجموعھ ھای وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی، موظف بھ ساماندھی آموزش مھارتی در کشور می باشد. بھ ھمین دلیل 
کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری، صلاحیت وزیر پیشنھادی وزارت تعاون، کار  

 ا بررسی نمود کھ نتیجھ این بررسی، بھ شرح زیر تقدیم می گردد.و رفاه اجتماعی ر
 

 بخش اول: انطباق مدارک و سوابق وزیر پیشنھادی
جناب آقای دکتر میدری دارای دکتری اقتصاد از دانشگاه تھران می باشند و دارای 
تحقیقات و تالیفات مرتبطی با حوزه وزارت پیشنھادی می باشند. ایشان معاون رفاه 

اعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ھمچنین دبیر ھئیت امنای سازمان اجتم
تامین اجتماعی و صندوق ھای تابعھ بوده اند. یک دوره سابقھ نمایندگی و عضویت در  

 کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی را نیز در سوابق خود دارند. 
 

 ر کمیسیونبخش دوم: شرح توضیحات و تعھدات شفاھی وزیر پیشنھادی د
 در جلسھ کمیسیون با آقای دکتر میدری بھ اولویت ھای زیر اشاره شد: 

مھارت آموزی و توجھ بھ نقش سازمان آموزش فنی و حرفھ ای کشور در این   •
 زمینھ

 شناسایی و مقابلھ با فقر آموزشی  •



تقاء آموزش فنی و استفاده از ظرفیت صنعت و بویژه بخش خصوصی در ار •
 حرفھ ای

 اجرای قانون اساسنامھ سازمان آموزش فنی و حرفھ ای کشور  •
 ایجاد پویایی در آموزش ھای فنی و مھارتی و ارتباط آنھا با بازار کار  •

براساس پیشنھاد ایشان کھ مطابق با قوانین و مقررات موجود می باشد، متعھد شدند کھ  
اتاق بازرگانی، زمینھ توسعھ آموزش فنی با بھره گیری از بخش خصوصی و ظرفیت 

و حرفھ ای را مھیا نمایند و ھمچنین متعھد شدند کھ با توجھ بھ مشکل اشتغال در  
کشور و عدم مھارت کافی جوانان، سازمان آموزش ھای فنی و حرفھ ای کشور در  

 اولویت اول ھمھ معاونت ھای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار گیرد. 
 

 : بررسی معیارھای عمومی برنامھ وزیر پیشنھادیبخش سوم
بر اساس گزارش معاونت نظارت مجلس شورای اسلامی، برنامھ وزیر پیشنھادی از  

نظر شاخص ھای تناسب، واقع گرایی، صراحت، انسجام، شفافیت و جامعیت 
«مطلوب» ارزیابی می شود ولی از جھت شاخص ھای سنجش پذیری و آینده نگری 

وسط» و از لحاظ شاخص زمان بندی در وضعیت «ضعیف» می در وضعیت «مت
 باشد. 

 
 ھای ارائھ شده با اسناد بالادستیبخش چھارم: انطباق برنامھ

بر اساس گزارش معاونت نظارت مجلس شورای اسلامی، تطبیق برنامھ وزیر  
ھای پیشنھادی با درصد برنامھ  ۳۵پیشنھادی با اسناد بالادستی حکایت از آن دارد کھ 

درصد موارد نیز «ھمسو» است. در برنامھ وزیر   ۵۰الذکر «منطبق» و کام فوقاح
ای نشده است. ھمچنین موردی مبنی بر درصد از احکام نیز اشاره ۱۵پیشنھادی بھ 

 ھا با اسناد بالادستی گزارش نشد.مغایرت برنامھ
 

 بخش پنجم: بررسی صلاحیت وزیر پیشنھادی 
ه اجتماعی سابقھ و تجربھ کاری و مدیریتی دارند  ایشان در وزارت تعاون، کار و رفا

و با ساختار و فعالیت ھای آن وزارتخانھ بھ خوبی آشنا ھستند. آقای دکتر میدری در  



زمینھ توسعھ آموزش فنی و حرفھ ای پژوھش ھای فراوانی داشتھ و روشھای مختلف 
 داخلی و خارجی را بررسی نموده اند.

 
 نگیری و نظر نھایی کمیسیونتیجھ

با توجھ بھ سوابق اجرایی و علمی جناب آقای دکتر میدری و تعھد ایشان مبنی بر  
اجرای کامل قانون اساسنامھ سازمان آموزش فنی و حرفھ ای کشور، در نھایت  

کمیسیون من حیث المجموع با پیشنھاد تصدی ایشان برای پست وزارت تعاون، کار و  
 رفاه اجتماعی، موافقت نمود.

 


